

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076CC3740DE98



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

Processo Administrativo Nº 082/2025.
Pregão Eletrônico Nº 90060/2025.

ERRATA Nº 001/2026.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material gráfico, destinados à Prefeitura Municipal Francisco Santos, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Francisco Santos/PI.

No Contrato nº 002.01/2026, onde se lê;

GRUPO 01 - MATERIAL GRÁFICO - COTA PRINCIPAL PARA AMPLA CONCORRÊNCIA. (COTA 01) - Cota de 75%:						
Itens	Discriminação dos Materiais	Unidade	Quant.	Marca	V. Unitário	V. Total
1	Alvará de licença e funcionamento em policromia.	Unidade	1023	Própia	R\$ 0,70	R\$ 716,10
2	Agendas personalizadas	Unidade	1116	Própia	R\$ 22,06	R\$ 24.618,96
3	Apostilha para cursos diversos: miolo impresso em papel de gramatura mínima de 70g, 1x1 cor; capa e contracapa em papel couchê de gramatura mínima de 240g, 4x0 cor, até 100 páginas; acabamento em espiral.	Unidade	1163	Própia	R\$ 14,57	R\$ 16.937,63
4	Apostilha para cursos diversos: miolo impresso em papel de gramatura mínima de 70g, 1x1 cor; capa e contracapa em papel couchê de gramatura mínima de 240g, 4x0 cor, até 200 páginas; acabamento em espiral.	Unidade	1163	Própia	R\$ 14,57	R\$ 16.937,63
5	Bloco de acompanhamento de gestante	Bloco	47	Própia	R\$ 10,57	R\$ 491,51
6	Bloco de consulta com 100 folhas	Bloco	47	Própia	R\$ 6,14	R\$ 285,51
7	Boletim escolar.	Unidade	1395	Própia	R\$ 0,42	R\$ 585,90
8	Bloco de autorização com 100 folhas	Bloco	233	Própia	R\$ 9,00	R\$ 2.092,50
9	Bloco de requerimento de exame 100 folhas	Bloco	233	Própia	R\$ 5,18	R\$ 1.204,35
10	Bloco de requisição de combustíveis 2 vias carbonado com numeração.	Bloco	930	Própia	R\$ 5,34	R\$ 4.966,20
11	Bloco meio fio timbrado c/100 folhas	Bloco	233	Própia	R\$ 4,51	R\$ 1.048,58
12	Bloco para rascunho caderneta c/100 folhas	Bloco	233	Própia	R\$ 4,05	R\$ 941,63
13	Bloco timbrado com marca d'água colorido	Bloco	465	Própia	R\$ 4,63	R\$ 2.152,95
14	Capas de processo administrativo com	Unidade	2790	Própia	R\$ 0,62	R\$ 1.729,80
15	Caderno brochura com 48 folhas	Unidade	2325	Própia	R\$ 0,82	R\$ 1.906,50
16	Capa de processo de aluno	Unidade	2790	Própia	R\$ 0,58	R\$ 1.618,20
17	Carimbo madeira tamanho g	Unidade	140	Própia	R\$ 21,79	R\$ 3.039,71
18	Carimbo madeira tamanho m	Unidade	140	Própia	R\$ 15,67	R\$ 2.185,97
19	Carimbo madeira tamanho p	Unidade	186	Própia	R\$ 6,61	R\$ 1.229,46
20	Carimbos automático tamanho 38x14	Unidade	279	Própia	R\$ 23,11	R\$ 6.447,69
21	Carimbos automático tamanho 47x18	Unidade	279	Própia	R\$ 16,07	R\$ 4.483,53
22	Carimbos automático tamanho 58x22	Unidade	279	Própia	R\$ 11,17	R\$ 3.116,43
23	Cartão de gestante	Unidade	465	Própia	R\$ 1,35	R\$ 627,75
24	Cartão de hiperdia cartolina frente e verso com logomarca colorida	Unidade	1023	Própia	R\$ 0,30	R\$ 306,90
25	Cartão de vacina da criança	Unidade	2325	Própia	R\$ 1,12	R\$ 2.604,00
26	Cartaz colorido f-04.	Unidade	1860	Própia	R\$ 0,52	R\$ 967,20
27	Cartilha da dengue	Unidade	6975	Própia	R\$ 1,18	R\$ 8.230,50
28	Certificados f-09 coloridos	Unidade	2325	Própia	R\$ 0,73	R\$ 1.697,25
29	Certificados f-18 coloridos	Unidade	2325	Própia	R\$ 1,22	R\$ 2.836,50

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076CC3740DE98


ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

30	Confecção de adesivo pelicano calandrada	Metro	930	Própia	R\$ 64,13	R\$ 59.640,90
31	Confecção de banner base solvente	Metro	698	Própia	R\$ 66,01	R\$ 46.041,98
32	Confecção de cartazes f4 colorido	Unidade	698	Própia	R\$ 0,75	R\$ 523,13
33	Confecção de cartilha para cursos profissionalizantes	Unidade	1163	Própia	R\$ 2,44	R\$ 2.836,50
34	Confecção de cartilhas sobre o idoso	Unidade	3720	Própia	R\$ 2,75	R\$ 10.230,00
35	Confecção de certificados	Unidade	1395	Própia	R\$ 3,58	R\$ 4.994,10
36	Confecção de crachás coloridos para eventos	Unidade	1860	Própia	R\$ 1,30	R\$ 2.418,00
37	Confecção de envelopes personalizados coloridos	Unidade	4650	Própia	R\$ 0,34	R\$ 1.581,00
38	Confecção de quebra f-09 papel couchê 300g	Unidade	6975	Própia	R\$ 1,03	R\$ 7.184,25
39	Confecção de pastas personalizadas coloridas para eventos	Unidade	6975	Própia	R\$ 0,96	R\$ 6.696,00
40	Convites f-09 coloridos.	Unidade	2790	Própia	R\$ 0,87	R\$ 2.427,30
41	Convites f-18 coloridos.	Unidade	4650	Própia	R\$ 0,76	R\$ 3.534,00
42	Diário de educação física	Unidade	930	Própia	R\$ 1,63	R\$ 1.515,90
43	Diário escolar	Unidade	1395	Própia	R\$ 2,67	R\$ 3.724,65
44	Diploma f-18 colorido	Unidade	1395	Própia	R\$ 0,90	R\$ 1.255,50
45	Envelope branco saco ofício 24x34 timbrado.	Unidade	2325	Própia	R\$ 0,70	R\$ 1.627,50
46	Envelope amarelo saco ofício 24x34 timbrado.	Unidade	3720	Própia	R\$ 0,70	R\$ 2.604,00
47	Envelope amarelo saco ofício 31x41 timbrado.	Unidade	1860	Própia	R\$ 0,77	R\$ 1.432,20
48	Envelope branco saco ofício 31x41 timbrado.	Unidade	2093	Própia	R\$ 0,77	R\$ 1.611,23
49	Ficha de acompanhamento e rendimento escolar	Unidade	1163	Própia	R\$ 0,26	R\$ 302,25
50	Ficha de ambulatório com logomarca colorida	Bloco	186	Própia	R\$ 15,00	R\$ 2.790,00
51	Ficha cadastral.	Unidade	1023	Própia	R\$ 0,28	R\$ 286,44
52	Ficha clínica odontológica arcada dentária f-4 cartolina	Unidade	1023	Própia	R\$ 0,37	R\$ 378,51
53	Ficha de cadastro da família	Bloco	465	Própia	R\$ 4,46	R\$ 2.073,90
54	Ficha de educação física com logomarca colorida	Unidade	1023	Própia	R\$ 0,16	R\$ 163,68
55	Ficha de evolução clínica	Bloco	558	Própia	R\$ 3,71	R\$ 2.070,18
56	Ficha de formação de turma	Unidade	5580	Própia	R\$ 0,26	R\$ 1.450,80
57	Ficha de frequência com logomarca colorida	Bloco	2325	Própia	R\$ 0,28	R\$ 651,00
58	Ficha de hipertensão	Bloco	698	Própia	R\$ 8,22	R\$ 5.733,45
59	Ficha de histórico escolar	Unidade	2325	Própia	R\$ 0,26	R\$ 604,50
60	Ficha de laudos para bpa	Bloco	47	Própia	R\$ 3,48	R\$ 161,82
61	Ficha de marcação de consultas/exames/encaminhamento	Bloco	47	Própia	R\$ 2,91	R\$ 135,32
62	Ficha de matrícula	Unidade	2325	Própia	R\$ 0,27	R\$ 627,75
63	Ficha de movimento escolar do ensino fundamental com logomarca colorida	Bloco	2325	Própia	R\$ 6,54	R\$ 15.205,50
64	Ficha de receita azul f24	Bloco	56	Própia	R\$ 4,41	R\$ 246,96
65	Ficha de rendimento do ensino fundamental com logomarca colorida	Unidade	1163	Própia	R\$ 0,28	R\$ 325,50
66	Ficha de requisição de mamografia	Bloco	47	Própia	R\$ 9,12	R\$ 424,08
67	Ficha de sistema de informação de monitoramento das doenças diarreicas	Bloco	465	Própia	R\$ 20,07	R\$ 9.332,55
68	Ficha de relatório de acompanhamento do aluno com logomarca colorida	Unidade	1163	Própia	R\$ 0,27	R\$ 313,88
69	Ficha de resultado final com logomarca colorida	Unidade	3720	Própia	R\$ 0,27	R\$ 1.004,40
70	Ficha de visita domiciliar f-36 com logomarca	Bloco	56	Própia	R\$ 6,13	R\$ 343,28
71	Ficha de visita f-9 com logomarca	Unidade	3720	Própia	R\$ 0,23	R\$ 855,60
72	Folder informativo formato f4 colorido	Unidade	6975	Própia	R\$ 0,31	R\$ 2.162,25

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076CC3740DE98



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

73	Folder para campanha educativa f-18 com logomarca	Unidade	9300	Própia	R\$ 0,31	R\$ 2.883,00
74	Folder para campanha educativa f-09 colorido.	Unidade	6045	Própia	R\$ 0,31	R\$ 1.873,95
75	Panfletos f-16 colorido com logomarca colorido.	Unidade	884	Própia	R\$ 0,17	R\$ 150,20
VALOR TOTAL DO DO GRUPO 01					R\$ 330.435,67	
VALOR TOTAL DO CONTRATO					R\$ 330.435,67 (trezentos e trinta mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta e sete centavos)	

Leia-se;

GRUPO 01 - MATERIAL GRÁFICO - COTA PRINCIPAL PARA AMPLA CONCORRÊNCIA. (COTA 01) - Cota de 75%:						
Itens	Discriminação dos Materiais	Unidade	Quant.	Marca	V. Unitário	V. Total
1	Alvará de licença e funcionamento em policromia.	Unidade	1023	Própia	R\$ 0,70	R\$ 716,10
2	Agendas personalizadas	Unidade	1116	Própia	R\$ 22,06	R\$ 24.618,96
3	Apostilha para cursos diversos: miolo impresso em papel de gramatura mínima de 70g, 1x1 cor; capa e contracapa em papel couchê de gramatura mínima de 240g, 4x0 cor, até 100 páginas; acabamento em espiral.	Unidade	1163	Própia	R\$ 14,57	R\$ 16.944,91
4	Apostilha para cursos diversos: miolo impresso em papel de gramatura mínima de 70g, 1x1 cor; capa e contracapa em papel couchê de gramatura mínima de 240g, 4x0 cor, até 200 páginas; acabamento em espiral.	Unidade	1163	Própia	R\$ 14,57	R\$ 16.944,91
5	Bloco de acompanhamento de gestante	Bloco	47	Própia	R\$ 10,57	R\$ 496,79
6	Bloco de consulta com 100 folhas	Bloco	47	Própia	R\$ 6,14	R\$ 288,58
7	Boletim escolar.	Unidade	1395	Própia	R\$ 0,42	R\$ 585,90
8	Bloco de autorização com 100 folhas	Bloco	233	Própia	R\$ 9,00	R\$ 2.097,00
9	Bloco de requerimento de exame 100 folhas	Bloco	233	Própia	R\$ 5,18	R\$ 1.206,94
10	Bloco de requisição de combustíveis 2 vias carbonado com numeração.	Bloco	930	Própia	R\$ 5,34	R\$ 4.966,20
11	Bloco meio fio timbrado c/100 folhas	Bloco	233	Própia	R\$ 4,51	R\$ 1.050,83
12	Bloco para rascunho caderneta c/100 folhas	Bloco	233	Própia	R\$ 4,05	R\$ 943,65
13	Bloco timbrado com marca d'água colorido	Bloco	465	Própia	R\$ 4,63	R\$ 2.152,95
14	Capas de processo administrativo com	Unidade	2790	Própia	R\$ 0,62	R\$ 1.729,80
15	Caderno brochura com 48 folhas	Unidade	2325	Própia	R\$ 0,82	R\$ 1.906,50
16	Capa de processo de aluno	Unidade	2790	Própia	R\$ 0,58	R\$ 1.618,20
17	Carimbo madeira tamanho g	Unidade	140	Própia	R\$ 21,79	R\$ 3.050,60
18	Carimbo madeira tamanho m	Unidade	140	Própia	R\$ 15,67	R\$ 2.193,80
19	Carimbo madeira tamanho p	Unidade	186	Própia	R\$ 6,61	R\$ 1.229,46
20	Carimbos automático tamanho 38x14	Unidade	279	Própia	R\$ 23,11	R\$ 6.447,69
21	Carimbos automático tamanho 47x18	Unidade	279	Própia	R\$ 16,07	R\$ 4.483,53
22	Carimbos automático tamanho 58x22	Unidade	279	Própia	R\$ 11,17	R\$ 3.116,43
23	Cartão de gestante	Unidade	465	Própia	R\$ 1,35	R\$ 627,75
24	Cartão de hiperdia cartolina frente e verso com logomarca colorida	Unidade	1023	Própia	R\$ 0,30	R\$ 306,90
25	Cartão de vacina da criança	Unidade	2325	Própia	R\$ 1,12	R\$ 2.604,00
26	Cartaz colorido f-04.	Unidade	1860	Própia	R\$ 0,52	R\$ 967,20
27	Cartilha da dengue	Unidade	6975	Própia	R\$ 1,18	R\$ 8.230,50
28	Certificados f-09 coloridos	Unidade	2325	Própia	R\$ 0,73	R\$ 1.697,25
29	Certificados f-18 coloridos	Unidade	2325	Própia	R\$ 1,22	R\$ 2.836,50
30	Confecção de adesivo pelicano calandrada	Metro	930	Própia	R\$ 64,13	R\$ 59.640,90

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076CC3740DE98


ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

31	Confecção de banner base solvente	Metro	698	Própia	R\$ 66,01	R\$ 46.074,98
32	Confecção de cartazes f4 colorido	Unidade	698	Própia	R\$ 0,75	R\$ 523,50
33	Confecção de cartilha para cursos profissionalizantes	Unidade	1163	Própia	R\$ 2,44	R\$ 2.837,72
34	Confecção de cartilhas sobre o idoso	Unidade	3720	Própia	R\$ 2,75	R\$ 10.230,00
35	Confecção de certificados	Unidade	1395	Própia	R\$ 3,58	R\$ 4.994,10
36	Confecção de crachás coloridos para eventos	Unidade	1860	Própia	R\$ 1,30	R\$ 2.418,00
37	Confecção de envelopes personalizados coloridos	Unidade	4650	Própia	R\$ 0,34	R\$ 1.581,00
38	Confecção de quebra f-09 papel couchê 300g	Unidade	6975	Própia	R\$ 1,03	R\$ 7.184,25
39	Confecção de pastas personalizadas coloridas para eventos	Unidade	6975	Própia	R\$ 0,96	R\$ 6.696,00
40	Convites f-09 coloridos.	Unidade	2790	Própia	R\$ 0,87	R\$ 2.427,30
41	Convites f-18 coloridos.	Unidade	4650	Própia	R\$ 0,76	R\$ 3.534,00
42	Diário de educação física	Unidade	930	Própia	R\$ 1,63	R\$ 1.515,90
43	Diário escolar	Unidade	1395	Própia	R\$ 2,67	R\$ 3.724,65
44	Diploma f-18 colorido	Unidade	1395	Própia	R\$ 0,90	R\$ 1.255,50
45	Envelope branco saco ofício 24x34 timbrado.	Unidade	2325	Própia	R\$ 0,70	R\$ 1.627,50
46	Envelope amarelo saco ofício 24x34 timbrado.	Unidade	3720	Própia	R\$ 0,70	R\$ 2.604,00
47	Envelope amarelo saco ofício 31x41 timbrado.	Unidade	1860	Própia	R\$ 0,77	R\$ 1.432,20
48	Envelope branco saco ofício 31x41 timbrado.	Unidade	2093	Própia	R\$ 0,77	R\$ 1.611,61
49	Ficha de acompanhamento e rendimento escolar	Unidade	1163	Própia	R\$ 0,26	R\$ 302,38
50	Ficha de ambulatório com logomarca colorida	Bloco	186	Própia	R\$ 15,00	R\$ 2.790,00
51	Ficha cadastral.	Unidade	1023	Própia	R\$ 0,28	R\$ 286,44
52	Ficha clínica odontológica arcada dentária f-4 cartolina	Unidade	1023	Própia	R\$ 0,37	R\$ 378,51
53	Ficha de cadastro da família	Bloco	465	Própia	R\$ 4,46	R\$ 2.073,90
54	Ficha de educação física com logomarca colorida	Unidade	1023	Própia	R\$ 0,16	R\$ 163,68
55	Ficha de evolução clínica	Bloco	558	Própia	R\$ 3,71	R\$ 2.070,18
56	Ficha de formação de turma	Unidade	5580	Própia	R\$ 0,26	R\$ 1.450,80
57	Ficha de frequência com logomarca colorida	Bloco	2325	Própia	R\$ 0,28	R\$ 651,00
58	Ficha de hipertensão	Bloco	698	Própia	R\$ 8,22	R\$ 5.737,56
59	Ficha de histórico escolar	Unidade	2325	Própia	R\$ 0,26	R\$ 604,50
60	Ficha de laudos para bpa	Bloco	47	Própia	R\$ 3,48	R\$ 163,56
61	Ficha de marcação de consultas/exames/encaminhamento	Bloco	47	Própia	R\$ 2,91	R\$ 136,77
62	Ficha de matrícula	Unidade	2325	Própia	R\$ 0,27	R\$ 627,75
63	Ficha de movimento escolar do ensino fundamental com logomarca colorida	Bloco	2325	Própia	R\$ 6,54	R\$ 15.205,50
64	Ficha de receita azul f24	Bloco	56	Própia	R\$ 4,41	R\$ 246,96
65	Ficha de rendimento do ensino fundamental com logomarca colorida	Unidade	1163	Própia	R\$ 0,28	R\$ 325,64
66	Ficha de requisição de mamografia	Bloco	47	Própia	R\$ 9,12	R\$ 428,64
67	Ficha de sistema de informação de monitoramento das doenças diarreicas	Bloco	465	Própia	R\$ 20,07	R\$ 9.332,55
68	Ficha de relatório de acompanhamento do aluno com logomarca colorida	Unidade	1163	Própia	R\$ 0,27	R\$ 314,01
69	Ficha de resultado final com logomarca colorida	Unidade	3720	Própia	R\$ 0,27	R\$ 1.004,40
70	Ficha de visita domiciliar f-36 com logomarca	Bloco	56	Própia	R\$ 6,13	R\$ 343,28
71	Ficha de visita f-9 com logomarca	Unidade	3720	Própia	R\$ 0,23	R\$ 855,60
72	Folder informativo formato f4 colorido	Unidade	6975	Própia	R\$ 0,31	R\$ 2.162,25
73	Folder para campanha educativa f-18 com	Unidade	9300	Própia	R\$ 0,31	R\$ 2.883,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076CC3740DE98



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

	logomarca					
74	Folder para campanha educativa f-09 colorido.	Unidade	6045	Própia	R\$ 0,31	R\$ 1.873,95
75	Panfletos f-16 colorido com logomarca colorido.	Unidade	884	Própia	R\$ 0,17	R\$ 150,28
VALOR TOTAL DO DO GRUPO 01				R\$ 330.536,03		
VALOR TOTAL DO CONTRATO				R\$ 330.536,03 (trezentos e trinta mil, quinhentos e trinta e seis reais e três centavos)		

No Extrato do Contrato nº 002.01/2026, onde se lê;

CONTRATADA: SILVA & SOUSA INFORMATICA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 24.311.683/0001-66 – IE: 19.574.524-8, estabelecida na cidade de Picos-PI, à Rua Coelho Rodrigues, nº 442, Centro, CEP: 64.600-054, e-mail: douglas9brito@hotmail.com; fone: (89) 3422-7259 / 99997-3853, com o valor de **R\$ 330.435,67 (trezentos e trinta mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta e sete centavos)**, data da assinatura: 08/01/2026, fim da vigência: 08/01/2027, Espécie: Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço valor por grupo. Signatários: José Edson de Carvalho – Prefeito Municipal, Douglas de Brito Silva – Representante da Empresa.

Leia-se;

CONTRATADA: SILVA & SOUSA INFORMATICA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 24.311.683/0001-66 – IE: 19.574.524-8, estabelecida na cidade de Picos-PI, à Rua Coelho Rodrigues, nº 442, Centro, CEP: 64.600-054, e-mail: douglas9brito@hotmail.com; fone: (89) 3422-7259 / 99997-3853, com o valor de **R\$ 330.536,03 (trezentos e trinta mil, quinhentos e trinta e seis reais e três centavos)**, data da assinatura: 08/01/2026, fim da vigência: 08/01/2027, Espécie: Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço valor por grupo. Signatários: José Edson de Carvalho – Prefeito Municipal, Douglas de Brito Silva – Representante da Empresa.

Francisco Santos – PI, 12 de janeiro de 2026.
JOSE EDSON DE
CARVALHO:28678524391
524391

Assinado de forma digital por
JOSE EDSON DE
CARVALHO:28678524391
Dados: 2026.01.12 11:44:45
-03'00'

Município de Francisco Santos – PI
JOSÉ EDSON DE CARVALHO
Prefeito Municipal